[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИ  ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  24.10.2016 года                                                                                                        № 31

О внесении изменений в решение Совета депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  от 30.06.2014 г №17 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных (служебных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»

Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

	Внести в решение Совета депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  от 30.06.2014 г №17 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных (служебных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:
1.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных (служебных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».
1.2. В преамбуле слова «подпунктом «а» пункта 4 Национального плана противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012 № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»,» исключить.
1.3. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных (служебных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.».
1.4. В Положении о сообщении лицами, замещающими   должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных (служебных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденном указанным постановлением:
1) заголовок изложить в следующей редакции:
«Положение о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных (служебных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
2) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Настоящее Положение определяет порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных (служебных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.»;
3) в абзаце 2 пункта 2 слова «в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных (служебных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных (служебных) обязанностей,»;
4) пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Лица, замещающие должности муниципальной службы, не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных (служебных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных (служебных) обязанностей.»;
5) в пункте 4 слова «в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных (служебных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных (служебных) обязанностей»;
6) в абзаце 1 пункта 5 слова «в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных (служебных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных (служебных) обязанностей»;
7) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих должности муниципальной службы, заявление, указанное в пункте 12 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче Отделом в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.»;
1.5. В приложении:
1) в грифе слова «Положению о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных (служебных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» заменить словами «Положению о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных (служебных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
2) в заголовке слова «в связи с должностным положением  или исполнением должностных (служебных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных (служебных) обязанностей».
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Слободского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                              Г.В. Заварзина

image1.png